19 del 27.01.2025, con il quale sono stati individuati i capitoli di spesa del 

bilancio e gli importi che si prevede di utilizzare come spese economali nell’esercizio 

finanziario 2025; 

VISTO     il D.R.A. n. 164 del 24.03.2025, con il quale è stata impegnata e contestualmente 

liquidata la somma di € 3.300,00 (tremilatrecento/00) sul capitolo 112558 “Costituzione 

Fondo Economale” – Dipartimento Programmazione – c/c 22123/106186143 – Codice 

finanziario U.7.01.99.03.001, esercizio finanziario 2025 del bilancio della Regione 

Siciliana; 

VISTO      il mandato n.1 del 08.04.2025 sull’impegno di cui sopra col quale si versano € 3.300,00 

(tremilatrecento/00) sul conto economale 22123/106186143 denominato “RS 

Dipartimento Programmazione–Economo”; 

VISTO     il D.R.A. n. 44 del 31.01.2025 con il quale è stata accertata in conto competenza la 

somma di € 3.300,00 (tremilatrecento/00) sul capitolo di entrata 7921 Capo 12 

“Rimborso di fondi economali e carte aziendali” – Dipartimento Programmazione – c/c 

22123/106186143 codice finanziario E.9.01.99.03.001. 

VISTA    la prenotazione di impegno sul cap. 112519 “spesa per l’acquisto di beni di consumo per 

il funzionamento degli Uffici” codice finanziario U.1.03.01.02.999 per un importo di € 

1.500,00 (Millecinquecento/00), nota prot. 3157 del 06.03.2025 e prenotato al n. 1 dalla 

Ragioneria Centrale per la Presidenza; 

PRECISATO che a valere sul conto economale 22123/106186143 denominato “RS Dipartimento 

Programmazione–Economo”; con nota prot. 16507 del 09.12.2025, è stata comunicata

[...]

Acquisto materiale vario di cancelleria.                   € 189,00  

Totale € 1.026,66 

CONSIDERATO che occorre procedere alla trasformazione parziale della prenotazione già assunta sul cap. 

112519 per l’importo di € 1.026,66 (Milleventisei/66) provvedendo all’assunzione 

dell’impegno definitivo a fronte dei pagamenti effettuati dal Cassiere con il fondo economale; 

RITENUTO di procedere, per quanto sopra esposto, alla trasformazione parziale della prenotazione di 

impegno prot. 3157 del 06.03.2025 e prenotato al n.

[...]

beni di consumo per il funzionamento degli Uffici” codice finanziario U.1.03.01.02.999-

Dipartimento Programmazione, esercizio finanziario 2025 del Bilancio della Regione Siciliana, 

in impegno definitivo per l’importo di € 1.026,66 (Milleventisei/66) costituendo la differenza 

pari a € 473,34 (Quattrocentosettantatre/34) economia di spesa;                                  

DECRETA 

Art.1-   È disposto l’impegno definitivo della somma di € 1.026,66 (Milleventisei/66) sul cap. 

112519“spesa per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici” codice 

finanziario U.1.03.01.02.999 rubrica Dipartimento Programmazione, esercizio finanziario 2025 

del bilancio della Regione Siciliana, mediante trasformazione parziale della prenotazione di 

impegno prot. n. 3157 del 06.03.2025 – impegno n. 1/25 e conseguente riduzione della 

prenotazione rimanente pari a € 473,34 (Quattrocentosettantatre/34) che costituisce economia di 

spesa. 

Art.2 -      È disposta la liquidazione dell’importo di 1.026,66 (Milleventisei/66) a valere sull’impegno di cui 

al precedente art.1, mediante emissione di titolo di spesa con versamento in entrata sul capitolo 

7921 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali - Dipartimento Programmazione – c/c 

22123/106186143; – cod. finanziario: